令和７年５月１９日

市政記者クラブ 様

交通局車両電気部電気課

  （阿部 ９７２－３８９２）

電車部電車運転課

（中村 ９７２－３８５７）

信号故障による地下鉄桜通線の運転見合わせについて

地下鉄桜通線で列車の運転見合わせが発生しましたのでお知らせします。お客さま

にご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げます。

１ 日 時 令和７年５月１９日（月）午後７時４６分頃

２ 場 所 桜通線 太閤通駅

       (中村区太閤通３丁目２７番の３地先)

３ 列車遅延 最大約５７分

４ 影響本数 上り９本 下り１０本

５ 影響人員 約６，０００人

６ 状 況  上記日時、桜通線太閤通駅において、信号故障により列車が運転で

きない状況が発生しました。

桜通線はこの影響で全区間の運転を一時見合わせましたが、午後８

時１３分に一部区間（今池～徳重）の運転を再開し、午後８時５０分

に桜通線全区間で運転を再開しました。

７ 原 因  原因については調査中です

２０日、午前１時３０分まで職員

が待機しています。